
UCHWAŁA NR   XVI/100/2020
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Oksa w roku szkolnym 2019/2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.), Rada Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się następujące średnie ceny jednostki paliwa w Gminie Oksa w roku szkolnym 2019/2020: 

1) benzyna 95-oktanowa – 5,03 zł za litr; 

2) olej napędowy – 5,26 zł za litr; 

3) gaz LPG – 2,46 zł za litr

§ 2. 

Średnie ceny jednostki paliwa określone w § 1 służą do ustalenia wysokości zwrotu kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego 
miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy i z powrotem. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Krzysztof Kolekta

Id: UJRLY-WXPUY-ECFCE-LXHID-DXEDT. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr   XVI/100/2020

Rady Gminy w Oksie

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Oksa w roku szkolnym 2019/2020 Ustawą 
z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2248), do ustawy – Prawo oświatowe dodano art. 39a, dotyczący zwrotu rodzicom 
kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli. Zgodnie z przywołanym przepisem 
prawa obowiązkiem gminy jest zorganizowanie niepełnosprawnym dzieciom bezpłatnego transportu i opieki 
w czasie przewozu we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży 
i uczniów oraz rodziców. Zgodnie z art. 39a ust. 2 ustawy - Prawo oświatowe zwrot kosztów jednorazowego 
przewozu będzie następował w wysokości określonej według wzoru wskazanego w tym przepisie, w którym 
jednym z czynników jest średnia cena jednostki paliwa w gminie. W myśl art. 39a ust. 3 ustawy – Prawo 
oświatowe średnią cenę paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, 
uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Z uwagi na fakt, że na terenie Gminy Oksa nie ma stacji 
paliw, do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2019/2020, przyjęto ceny 
obowiązujące na dzień 14 stycznia 2020 roku na pięciu dużych stacjach paliw zlokalizowanych na terenie 
gmin sąsiadujących z Gminą Oksa. Ceny paliwa na ten dzień wynosiły: Stacje paliw na terenie gmin 
sąsiadujących Rodzaj paliwa i cena za jednostkę (zł/litr) Benzyna 95-oktanowa Olej napędowy Gaz LPG 
PKN Orlen ul. Jędrzejowska 6, gm. Nagłowice 5,04 5,26 2,48 PKN Orlen ul. Jędrzejowska 58A, gm. 
Włoszczowa 5,06 5,26 2,51 Karima-Bis Prząsław 70, gm. Jędrzejów 5,00 5,30 2,45 PKN Orlen ul. 
Pińczowska 30, gm. Jędrzejów 5,02 5,22 2,43 VANOIL ul. Władysława Stanisława Reymonta 11, gm. 
Jędrzejów 5,05 5,25 2,45 Średnia cena jednostki paliwa: 5,03 5,26 2,46 W związku z powyższym podjęcie 
uchwały należy uznać za zasadne. 

Id: UJRLY-WXPUY-ECFCE-LXHID-DXEDT. Podpisany Strona 1




